[Введите текст]

ДОГОВОР №____________
ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

г. Санкт-Петербург                                                                «____» ______________ 2018 года
      ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем
                                                                  (ФИО)

«Жертвователь», с одной стороны, и Специализированный фонд управления целевым капиталом «Эндаумент СПХФА», далее именуемый «Фонд», в лице директора Кирилловой Е.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
      1.1 Жертвователь в соответствии c Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций» передает в собственность Фонду, а Фонд принимает пожертвование в виде денежных средств в размере ________________________ (_______________________________________) рублей
                                    (сумма цифрой)                                           (сумма прописью)

(далее – «Пожертвование») для целей, указанных в п. 1.3 настоящего Договора.
      1.2. Выплата суммы Пожертвования осуществляется Жертвователем в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления денежных средств на отдельный банковский счет Фонда, указанный в п.8.
      1.3. Денежные средства считаются переданными Фонду с момента их зачисления единовременно и в полном объеме на банковский счет Фонда, указанный в п. 1.2  настоящего Договора.
      1.4. Пожертвование передается на пополнение целевого капитала, сформированного в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций», именуемого далее «Целевой капитал».
      1.5. Фонд не вправе использовать Пожертвование на иные цели, чем те, которые предусмотрены в настоящем Договоре.
      1.6.   Пожертвование в целевой капитал по данному договору является бессрочным.

2.УСЛОВИЯ ПОЖЕРТВОВАНИЯ
      2.1. Получателем дохода от Целевого капитала является федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская государственная химико-фармацевтическая академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

       2.2. Целью использования дохода от Целевого капитала является развитие федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего  образования «Санкт-Петербургская государственная химико-фармацевтическая академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации.
      2.3. Фонд вправе использовать на административно-управленческие расходы, связанные с пополнением целевого капитала и осуществлением деятельности, финансируемой за счёт дохода от целевого капитала, не более 15 процентов суммы дохода от доверительного управления имуществом, составляющим целевой капитал, или не более 10 процентов суммы дохода от целевого капитала, поступившего за отчетный год.
3.ОБЯЗАННОСТИ ФОНДА
      3.1. В целях исполнения настоящего Договора Фонд обязуется:
- осуществлять целевое использование Пожертвования в соответствии с настоящим Договором и Федеральным законом от 30.12.2006 г. № 275-ФЗ «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций»;

- предоставлять по требованию Жертвователя, его наследников или иных правопреемников  информацию о формировании Целевого капитала, о доходе от доверительного управления имуществом, составляющего Целевой капитал, а также об использовании дохода от Целевого капитала в соответствии с финансовым планом Фонда;

- предоставлять по требованию Жертвователя финансовую и иную документацию, подтверждающую целевое использование денежных средств, полученных по настоящему Договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
      4.1. За невыполнение и/или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
      5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Жертвователя, его наследников или иных правопреемников в случае нарушения Фондом условий настоящего Договора в соответствии с п. 4 ст. 582 Гражданского кодекса и ст. 5 Федерального закона «О порядке формирования и использования целевого капитала некоммерческих организаций».
      5.2. При нарушении Фондом условий настоящего Договора Жертвователь вправе потребовать от него возврата суммы Пожертвования в полном объеме.

      5.3. В случае расформирования целевого капитала и ликвидации Фонда, Пожертвование направляется на цели, определенные Фондом.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

      6.1. Каждая из Сторон Договора, работники или посредники отказываются от стимулирования каким-либо образом работников другой Стороны, в том числе предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника и Жертвователя в определенную зависимость и направленного на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны.

      6.2. Под действием работника,  осуществляемыми в пользу стимулирующей его Стороны понимается:

- предоставление неоправданных преимуществ по сравнению с другими контрагентами;

- предоставление каких-либо гарантий;

- ускорение существующих процедур;

- иные действия, выполняемые работником в рамках своих должностных обязанностей, но идущие вразрез с принципами прозрачности и открытости взаимоотношений между Жертвователем и Фондом.

      6.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела Договора, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменном виде. После письменного уведомления соответствующая сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения от другой Стороны после проведенной ею проверки, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента получения уведомления.

      6.4. В случае  нарушения одной из Сторон пп.6.2 и 5.6. настоящего Договора, другая сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, написав письменное уведомление о расторжении.
7.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
      7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

      7.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются неотъемлемой частью настоящего Договора и считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

      7.3. Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
      7.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, Стороны разрешают путем проведения переговоров. В случае если Стороны не смогут прийти к взаимному соглашению, все споры и разногласия передаются на рассмотрение по месту нахождения Фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

      7.5.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ

	ФОНД

	____________________________________
                                     (ФИО)

__________________________________

	Специализированный фонд управления целевым капиталом «Эндаумент СПХФА»

	Паспорт   ____________________________

выдан   «___» _______________   ______ г.

_____________________________________

____________________________________

____________________________________

Адрес: ______________________________

____________________________________

 ____________________________________

  Тел.________________________________

 E-mail ______________________________
Год окончания ЛХФИ/СПХФА________

	197376, г. Санкт-Петербург,
 ул. Профессора Попова, д.14, лит. А

ИНН 7813291581  КПП 781301001

ОГРН 1137800005298

р/с 40703810855040000193 в СЕВЕРО-ЗАПАДНОМ БАНКЕ ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г. Санкт-Петербург

БИК 044030653, к/с 30101810500000000653

тел.   (812) 499-39-00 * 0020,

факс. (812) 499-39-03

	_________________ / ________________ /
       (подпись)                               (ФИО)

	Директор
______________________  Е.Н. Кириллова

	http://endowment.pharminnotech.com/nasi-zertvovateli